
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA 
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 191 del 07-08-2018

OGGETTO:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2020 AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000) 

L'anno duemiladiciotto addì sette del mese di Agosto con inizio alle ore 13:00 e in continuazione 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

N
°

Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente



Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO che :

-      con la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  18 del  27/04/2018 si  è  proceduto  ad  approvare  il
Bilancio di previsione 2018-2020; 

 

-      con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  107  del  27.04.2018  è  stato  approvato  di
riaccertamento  ordinario  dei  residui  al  31  dicembre  2017  ex  art.  3,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
118/2011;

-      con propria deliberazione n. 118 del 17/05/2018 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)  2018/2020 (ART.  169 DEL D.LGS. 267/2000),  PIANO
DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE”, sono state, tra l’altro, assegnate le dotazioni
finanziarie  di  bilancio  ai  Dirigenti,  con  la  individuazione,  per  ciascuna  risorsa  di  entrata  ed
intervento di spesa previsti nel corrente bilancio di previsione, dei capitoli affidati alla loro gestione
per far fronte alle esigenze dei servizi di loro competenza; 

 

CONSIDERATO che:

-      con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  185  del  19/07/2018,  ratificata  dalla
deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  31/07/2018,  è  stata   approvata  la
Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.175, comma 4,
del D.Lgs n.267/2000);

-      con  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  31/07/2018,  dichiarata
immediatamente eseguibile,  è stato approvato l’assestamento generale  del bilancio di
previsione 2018/2020 e la salvaguardia degli equilibri di bilancio del corrente esercizio
(artt.  175,  c.  8  e  193  del  D.Lgs  n.267/2000),  apportando  allo  stesso  le  necessarie
variazioni; 

 

CONSIDERATO  che,  a  norma  del  comma  9  dell’art.  175  del  Testo  Unico  delle  leggi
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267, “le variazioni  al
piano esecutivo di gestione di cui all'art. 169 sono di competenza dell’organo esecutivo e possono
essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno; 

 

RILEVATO che, a seguito delle predette variazioni di Bilancio, si rende necessario prendere atto
delle predette variazioni modificando le dotazioni finanziarie assegnate ai Dirigenti  con la citata
propria deliberazione n. 118 del 17/05/2018; 

 

VISTI, gli elaborati allegati al presente atto riportanti le variazioni ai capitoli di entrata e di spesa
previsti  nel  bilancio  pluriennale  2018-2020,  per  responsabile  di  area  e/o  settore,  e  le  relative



dotazioni finanziarie definitivamente assegnate a ciascun responsabile, esercizio 2018 in corso; 

 

RITENUTO necessario variare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 come
da prospetti  allegati  assegnando le  relative  risorse ai  Dirigenti  competenti  e  variando i  relativi
obiettivi. 

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

1. di apportare, per i motivi espressi in premessa, alle dotazioni di bilancio affidate con la delibera
di Giunta Comunale   n. 118 del 17/05/2018, ai Dirigenti e Responsabili P.O. per la gestione dei
servizi di loro competenza, le necessarie modifiche scaturenti dagli atti di cui sopra; 

 

2.  di  dare  atto  che  a  seguito  delle  variazioni  apportate  al  Bilancio  di  previsione,  le  dotazioni
finanziarie  definitivamente  assegnate ai  responsabili  risultano modificate  in  base alle  variazioni
riportate negli elaborati allegati al presente atto, che ne sono parte integrante e sostanziale, riportanti
i capitoli di entrata e di spesa con le previsioni di bilancio assestate;

 

3.  di  dichiarare il  presente atto  immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134, comma 4,  del
D.Lgs 267/2000.

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti  gli  arti.  42  e  48  del  D.Lgs.  n.267/2000  e  ritenuta  la  propria  competenza  a  provvedere
sull'oggetto; 

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto  il  parere  favorevole  sotto  il  profilo  della  regolarità  contabile  espresso  dal  competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui



alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

 

DELIBERA

 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

 

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 

DELIBERA

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, 
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di 
deliberazione.

Li', 06-08-2018
IL DIRIGENTE AREA FINANZE
  dott. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione.

Li', 06-08-2018

IL DIRIGENTE AREA FINANZE

  dott. 
SPOLZINO GIUSEPPE 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 07-08-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 07-08-2018 

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

 

 


